令 和 ６ 年 ５ 月 31 日

県教育局高校未来創造室

 報道関係者 各位

「第２回 県立高校の将来の在り方検討委員会」の開催について

 標記の件について、下記のとおり実施いたしますのでお知らせいたします。

記

１ 日 時  令和６年６月５日(水)  午後１時 30 分から午後３時 30 分まで

２ 会 場  山形県庁 10 階 1001 会議室

３ 内 容

 （１）説明

・今後の高校教育に求められるもの（第１回検討委員会まとめ）

   ・高校教育に関する意識調査報告書について

   ・産業界関係者からの意見聴取結果について

 （２）意見交換

   テーマ 「少子化への対応」

    ・県立高校に求められる規模及び再編にあたり配慮する点について

   ・生徒や地域のニーズを踏まえた学科の配置について

４ 参加者 検 討 委 員 10 名 （有識者８名、ＰＴＡ関係者２名）

オブザーバー ４名 （教育行政関係者１名、教育関係者３名）

５ その他

   ・取材のため会場へ入場する際は、受付（午後１時15分～25分）で手続きをお願いします。

   ・検討委員会の概要は、会議終了後に県のホームページに掲載します。

問い合わせ先 教育局高校教育課

高校未来創造室室長補佐 太田 真也

電話 023-630-2132

報道監 教育局長    庄司 雅人